本件に関するお問い合わせ： komi@scout.or.jp

日連発第 22-894-2号

２０２２年１２月５日

ボーイスカウト加盟団

団 委 員 長 各 位

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟

総コミッショナー

村  田  禎  章

全団調査２０２２の実施について（お願い）

平素はスカウト運動発展のために団運営にご尽力いただき厚く御礼申し上げます。

全国の全ての団の指導者の皆様のご協力を得て実施しております全団調査も４回目となり、定点観

察としてこれまでと同じく団運営の状況をはじめ、スカウトの教育や指導者の研修、そして保護者と

の関係などにも焦点を置いた調査となっています。

スカウトが安心して活動を続けていくために、その基盤となる団の健全な運営が団委員長にとって

何より大きな責務であることは論を俟ちません。今年度実施する全団調査では、「指導者のスカウト

経験」、「指導者確保の方法」、「指導者がモチベーションを維持するために需要だと考えること」

などに焦点を置いています。この調査を年度末の団審査に活用し、地区または県連盟のコミッショナ

ーと共に「スカウトの成長に寄与する団」をお考えいただきたいと思います。

今年度も専用ウェブフォームからの入力で回答いただきます。下記のとおり準備についてご案内い

たしますので、調査にご協力いただくようお願い申しあげます。

記

■ 方法

県連盟または地区を通じて本調査のＷｅｂフォームログインＩＤとＰＷが付与されます。

このＷｅｂフォームから団の状況を「入力」して、「送信」してください。

フォームの URLは、https://survey.scout.or.jp/igs2022/です。

■ 必要なもの

パソコン・タブレット・スマートフォンなどインターネットからＷｅｂフォームが見られるもの。

入力はオンラインで行います。

インターネットブラウザは Microsoft Edge、Google Chrome、Firefox、Safariでの動作を確認して

いますが、できるだけ新しいバージョンのブラウザをお使いください。

■ 回答期限

各県連盟で定めます。

■ 入力説明

  別紙入力ガイドをご覧ください。

                                          以 上